Aliæ litaniæ.

Christe audi nos. (*ter.*)

Sancta Maria, intercede pro eo.

Sancta Dei Genitrix, int.

Sancta Mater Domini, int.

Sancta chorus cherubini, int.

Sancte chorus seraphim, int.

Sancte chorus angelorum, int.

Sancte chorus patriarcharum, int.

Sancte chorus apostolorum, int.

Sancte chorus martyrum, int.

Sancte chorus doctorum, int.

Sancte chorus sacerdotum, int.

Sancte chorus levitarum, int.

Sancte chorus monachorum, int.

Sancte chorus innocentum, int.

Sancte chorus virginum, int.

Omnis chorus omnium sanctorum, nt.

Fili Dei, miserere ei. (*bis.*)

Redemptor mundi, mis.

Ut veniam ei dones, te rogamus.

Ut vitam ei dones, te rog.

Ut sanctum paradisum ei dones, te rog.

Ut locum refrigerii ei dones, te rog.

Ut ei parcas, te rog.

Ut ei indulgeas, te rog.

Ut misericordiae et indulgentiae locum ei dones, lib. rog.

Ut peccatorum ejus non recorderis, te rog.

Aliæ litaniæ.

Christe, audi nos. (*ter.*)

Propitius esto, parce ei, Domine.

Propitius esto, libera eum, Domine.

Ab ira tua, lib.

A poena inferni, lib.

A damnatione æterna, lib.

A potestate diaboli, lib.

A pœnaru locis, lib.

A morte secunda, lib.

A gebenna ignis, lib.

A locis obscuris, lib.

Ab omni angustia, lib.

A peccatorum ultione, lib.

A suppicio tormentorum, lib.

Ab omni malo, lib.

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison. Pater noster. Et ne nos.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, conservator animarum, qui quos diligis, corripis, et quos recipis, pie ad emendationem coeres, te invocamus, Domine, ut medelam tuam conferre digneris animae famuli tui, qui in corpore membrarum debilitatem, vim laboris, stimulas sustinet infirmitatis: da ei, quæsumus, gratiam tuam plam esse, ut in hora exitus illius de corpore absque peccati macula tibi datori proprio per manus sanctorum representari mereatur anima ejus. Per.

Incipit commendatio animæ, antequam egrediatur de corpore.

Subvenite, sancti Dei. Suscipiat te Christus.

Profliscere, anima Christiana, de hoc mundo, in nomine Dei Patris + omnipotentis, qui te creavit, in nomine Iesu Christi + Filii Dei vivi, qui pro te passus est, in nomine Spiritus sancti +, qui in te effusus est. Adjuvet sancta Trinitas per intercessionem sanctorum angelorum, et archangelorum, thronorum et dominationum, principatum et potestatum, et omnium virtutum, cherubim, seraphim, et omnis humani generis, quidquid a Deo susceptum est, patriarcharum et prophetarum, apostolorum et martyrum, confessorum et virginum, sacerdotum et levitarum, et omnium Ecclesiæ catholice graduum, monachorum et anachoretarum. Hodie factus sit in pace locus tuus, et habitatio tua in Jerusalem cœlestem. Per Dominum.

Suscipiat te sanctus Michael archangelus, qui militia cœlestis meruit principatum. Obvient tibi sancti angeli Dei, et perducant te in civitatem sanctam Jerusalem. Suscipiat te beatus Petrus apostolus, cui a Deo claves regni cœlorum traditæ sunt. Adjuvet te sanctus Paulus, qui dignus fuit esse vas electionis Dei. Intercedat pro te sanctus Joannes electus Dei apostolus, cui revelata sunt secreta cœlestia. Orent pro te omnes sancti et electi Dei apostoli, quibus a Domino data est potestas ligandi atque solvendi. Egredere in nomine + Patris, et + Filii, et + Spiritus sancti, qui te illuminet in vitam æternam, et resuscitet te in prima resurrectione, in novissimo die. Domine, sancte Pater, suscipe animam servi tui in pace, et ejus omnia peccata dimitte, Salvator mundi. Qui vivis et regnas in unitate Spiritus sancti Deus. Per.

Suscipe, Domine, animam famuli tui in bono.

Libera, Domine, animam servi tui ex omnibus periculis infernorum, et de laqueis pœnarum, et de omnibus tribulationibus malis.

Libera, Domine, animam famuli tui, sicut liberasti Noe in diluvio.

Libera, Domine, animam famuli tui, sicut liberasti Eliam et Henoch de communi morte mundi.

Libera, Domine, animam servi tui, sicut liberasti Abraham per fidem et credulitatem.

Libera, Domine, animam servi tui, sicut liberasti Lot de Sodomis et de flamma ignis.

A Libera, Domine, animam servi tui, sicut liberasti David de manu Saul regis et Goliath, et de omnibus vinculis ejus.

Libera, Domine, animam servi tui, sicut liberasti tres pueros de camino ignis ardentes et de manibus iniqui regis.

Libera, Domine, animam servi tui, sicut liberasti Suzannam de falso crimen.

Libera, Domine, animam servi tui, sicut liberasti humanum genus per passionem Domini nostri Jesu Christi.

Libera, Domine, animam famuli tui, sicut liberasti Petruin et Paulum de carceribus.

Libera, Domine animam servi tui, sicut liberasti Theclam de medio spectaculo.

B Sic liberare digneris, Domine, animam hominis istius, et tecum habitare in bonis cœlestibus concede. Per.

Oratio. Pio recordationis affectu, fratres charrissimi, commemorationem facimus chari nostri, quem Dominus de laqueo temptationis hujus sæculi assunpsit, obsecrantes misericordiam Dei nostri, ut ipse ei tribuere dignetur placitam et quietam mansionem et remittat omnes lubricæ temeritatis offensas, ut, concessa venia plene indulgentiae, quidquid in hoc sæculo proprio reatu deliquerit, totum ineffabili pietate ac benignitate sua delect et absterget. Quod ipse præstare dignetur, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat.

C *Oratio.* Deus, cui omnia vivunt, et cui non perirent corpora nostra, sed mutantur in melius, te supplices deprecamur, ut famulum tuum suscipi jubeas per manus sanctorum angelorum tuorum deducendum in sinu amici tui Abrahæ patriarchæ, resuscitandumque in novissimo magni judicij die; et quidquid vitiorum fallente diabolo contraxit, tu, pius et misericors, ablue indulgendo.

D *Oratio.* Suscipe, Domine, animam servi tui, quam de ergastulo hujus seculi vocare dignatus es et libera eam de principibus tenebrarum; et de locis pœnarum, ut absoluta omnium vinculo peccatorum, quietis ac lucis æternæ beatitudine perfruatur, et inter sanctos tuos in resurrectionis gloria resuscitari mereatur. Per.

Oratio. Commandamus tibi, Domine, animam famuli tui fratris nostri, precamurque, ut propter quam ad terram tua pietate descendere dignatus es, patriarcharum tuorum in sinibus insinuari non renuas miseratus. Qui vivis et regnas.

Oratio. Migrante in tuo nomine de hac instabilitate tam incerta in sempiternam vitam illam ac letitiam suscitare eum, Domine, in bonis cœlestibus digneris. Per.

Ad corpus lavandum.

Oratio. Suscipe, Domine, animam servi tui reverenter ad te, vestem cœlestem indue eam, et lava eam sancto fonte vite æternæ, ut inter gaudentes gaudeat, et inter sapientes sapiat, et inter martyres conseedeat, et inter patriarchas proficiat, et inter

prophetas et apostolos sequi Christum studeat, et inter angelos et archangelos claritatem Dei videat, et inter paradisi rutilos lapides gaudium possideat, et ministeriorum Dei notitiam agnoscat, et inter cherubim et seraphim claritatem Dei inveniat, et inter viginti quatuor seniores cantica canticorum cantantes audiat, et inter lavantes stolas suas in fonte luminis vestem suam lavel, et inter pulsantes pulset, et portas Jerusalem apertas inveniat, et inter videntes Dominum facie ad faciem videat, et inter cantantes canticum novum cantet, et inter audientes coelestem sonitum audiat. Per omnia.

Alia oratio. Suscipe, Domine, animam famuli tui ad te revertentem, de Aegypti partibus prosciscensem, et mitte angelos tuos sanctos obviam ei, et viam justitiae, et repelle ab ea omnes principes tenebrarum; agnosce, Domine, creaturam tuam non ex diis alienis creatam, sed a te solo Deo vivo et vero, quia non est alius Deus praeter te, Domine, et non est secundum opera tua. Laetisca, Domine, animam famuli tui, et ne memineris iniuratum ejus quas suscitavit furor mali desiderii; licet enim peccavit, tamen Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum non negavit, sed credit, et zelum Dei habuit, et Deum, qui fecit omnia, adoravit. Qui vivit et regnat.

Oratio. Deus, ante cujus conspectum desertum omne quod geritur; qui cum sis institutor, et de suppliciis es moderator, quæsumus pro famulo tuo, ut des ei partem cum sanctis tuis, et hereditatem eum electis tuis. Per omnia saecula.

Oratio. Suscipe, Domine, animam servi tui in bonum habitaculum, cuius corpusculum lavandi peragimus officium, et da ei requiem in regno æternio, id est in Jerusalem coelestis, et in sinibus patriarcharum tuorum, id est Abrahæ, Isaæ et Jacob, collocare digneris, ut habeat partem in beata et prima resurrectione; corpus ejus suscipe, et cum benedictis ad dexteram Dei Patris venientibus veniat, et inter possidentes vitam æternam possideat. Per.

Incipiunt capitula, sive orationes, post corpus lavatum.

Pater noster. Et ne nos.

Capitulum. In memoria æterna erit justus. Ab autu.

Ne intres in judicium cum servo tuo, Domine, Quia non justificabitur.

Ne tradas bestiis animas consitentes tibi, Et animas pauperum.

Requiem æternam dona ei Domine, Et lux perpetua.

Domine exaudi. Et clamor.

Dominus vobiscum. Et cum.

Oratio. Deus, vita dator, et humanorum corporum reparator, qui te a peccatoribus exorari volesti, exaudi preces, quas speciali devotione pro anima famuli tui tibi lacrymabiliter fundimus, et liberare eum ab inferorum cruciatis, et collocare

A inter agmina sanctorum tuorum digneris; vesti quoque coelesti et stola immortalitatis indui, et paradi si amoenitate consoveri jubeas. Per.

Alia oratio. Deus, qui humanarum animarum æternus amator es, animam famuli tui, quam verbum in corpore vixit, tenuit fides, ab omni cruciati inferorum redde extorrem, ut segregata ab infernalibus claustris sanctorum mereatur adunari consortiis. Per Dominum nostrum Jesum Christum.

Alia oratio. Deus, apud quem mortuorum spiritus vivunt, et in quo electorum animæ, deposito carnis onere, plena felicitate relantur, præsta, supplicantibus nobis, ut animam famuli tui, quæ temporali hujus sæculi caruit visu, æterno illius lucis solatio potiatur, non eam tormentum mortis attingat, ne dolor horrendæ visionis afficiat, non penalis timor excruciet, non reorum pessima catena constringat, sed, concessa sibi delictorum omnium venia, optat quietis consequatur gaudia repromissa.

Finitis omnibus orationibus, ponatur corpus in se-retro, et aspergatur aqua sancta, et incensetur et can-tent. Subvenite, sancti Dei. Suscipiat te. Deus, in nomine tuo. Beati immaculati. *Et sic radant ad ecclesiæ.* Cum venerint ad introitum ecclesiæ, dicatur: Subvenite, sancti Dei. *Et sic detur incensum et aqua sancta, et sonentur omnia signa, et ponatur feretrum in pavimento, et cantent invitatorium:* Regem, etc., ut in editis, exclusive, usque ad responsoriū secunda lectionis primi nocturni, cuius verba haec sunt: Qui resuscitasti puellam infra domum, et juvenem extra portam, tu ei, Domine. *Lectio Manus tue,* etc., exclusive, usque ad responsoriū sequentis lectionis. Responde. *Quod sic effertur:* Subvenite, sancti Dei, etc., ut in editis, quando deducitur caderet de domo. Homo natus de muliere, etc., ut in editis, usque ad responsoriū sequentis lectionis. Quis nati, ubi legitur: Ne intres in judicium cum servo tuo, Domine. *In tertio nocturno:* Complacat, etc., usque ad totam lectionem. Pelli meæ, cuius responsoriū est: Libera me, Domine, de vi inferni, qui portas æres confregisti, et visitasti infernum, et dedisti eis hæmen, ut viderent te qui erant in poenis tenebrarum, clamantes et dicentes: Advenisti, Redemptor noster. Qui erant. *Lectio:* Vir fortissimus Judas. R. Redemptor meus vivit, et in novissimo die resurgam, et renovabuntur denuo ossa mea, et in carne videbo Dominum meum. Lauda, anima mea, Dominum; laudabo Dominum in vita mea. Et in carne. Requiem æternam. Et in carne.

In Laudibus: Exsultabunt, etc., ut in editis, usque ad quartam antiphonam exclusive. *Antiphona:* Recogitabo omnes annos meos in amaritudine animæ. *Psalmus:* ut in editis et usque ad antiphonam Beatus, post quam legi: Ur: Omne quod dat, etc. Benedictus. *Ad Vesperas antiphona:* Placebo Domino, etc., usque ad psalmum: Confitebor, inclusice ut in editis.

Deinde sequitur: Requiem æternam. Et lux. *Antiphona:* Audivi vocem de cœlo dicentem mihi:

Beati mortui, qui in Domino moriuntur. Magnificat Psal. De profundis. Psal. Lauda. Psal. Voce. Psal. Ait Dominum. Pater noster. Et ne nos.

Oratio. Deus, cui proprium est. Alia oratio. Inclina, Domine.

Deinde sacerdos stet juxta feretrum. Interim sonent omnia signa, quousque omnes convenient, et accipiunt candelas, et cantor stet apud feretrum et dicat. Deinde dicat sacerdos orationem. Ne intres, etc. ut in editis. q. Qui Lazarum suscitat. Interim, dum cantatur, incenset altare, deinde corpus, et cantor dicat: Kyrie, Christe, Kyrie; et sacerdos dicat orationem: Fac, quæsumus, ut in editis. Subvenite. Et sacerdos incenset altare, et corpus, et cantor dica, et sacerdos dicat orationem: Inclina, Domine, etc. q. Libera me, Domine, etc. Dies illa, dies iræ, etc. Deinde: Plangent super se omnes tribus terre. Tremens factus sum ego, etc. Vix justus salvabitur, et ego, miser, ubi apparebo? Quid ego, miserrimus, quid dicam vel quid faciam, dum nil boni perferam ante tantum Judicem? Nunc, Christe, te deprecor, misericere, peto. Qui venisti redimere, perpetuam veni salvare. Requiem æternam, etc. Et lux, etc. Libera me, Domine. Memento mei, Deus, quia ventus est vita mea, nec aspiciat me visus hominis. Et non avertetur oculus meus ut videat bona. Quapropter non parcam ori meo, loquar in amaritudine animæ meæ. Nec aspiciat, etc. Deinde incensetur altare et corpus.

Hoc facto elevetur corpus defuncti de ecclesia, et vadant primitus minores cum cruce et incenso, et aqua sancta, deinde fratres canendo: In paradisum dederunt, etc. In exitu Israel, etc. Et sonent omnia signa, quousque claudatur monumentum. Aperite mihi portas justitiae, ingressus in eas confitebor Domino. Psal. Confitemini. Antiphona: Ingrediar in locum tabernaculi admirabilis usque ad domum Dei. Psal. Sicut cervus. Antiphona. Haec requies mea in saeculum saeculi, hic habitabo, quoniam elegi eam. Psal. Memento. Antiphona. De terra plasmasti me, carne induisti me. Redemptor meus Domine, resuscita me in novissimo die. Psal. Domine, exaudi orationem meam. Antiphona. Non intres in judicium cum servo tuo, Domine. Psal. Domine exaudi orationem meam. (bis.) Antiphona. Omnis spiritus laudet Dominum. Psal. Laudate Dominum. Antiphona. Requiem aeternam dona ei, Domine, et lux perpetua luceat ei.

Ad Benedictus. Omne quod dat mihi Pater, etc.

Oratio. Absolve, Domine, animam ejus ab omni vinculo delictorum, ut in resurrectionis gloria inter sanctos et electos tuos resuscitatus respiret.

Et sacerdos incenset monumentum, et aspergal aqua sancta, et dicat has orationes, dum alii canunt psalmum.

Oratio. Oremus, fratres charissimi, pro spiritu chari nostri, quem Dominus de temptationibus hujus saeculi liberare dignatus est, cuius corpusculum hodie sepulturæ traditur, ut eum pietas Domini in sinu Abrahæ, Isaac et Jacob collocare dignetur, ut cum dies judicij advenerit, inter sanctos et electos

A suos eum in parte dextera collocandum resuscitari faciat. Praestante Domino nostro Iesu Christo. Qui cum Patre et Spiritu sancto, etc.

Alia oratio Obscuramus misericordiam tuam, omnipotens Deus, qui hominem ad imaginem tuam creare dignatus es, ut spiritum et animam famuli tui, quem hodierna die rebus humanis exutum a te accersiri jussisti, blande misericorditerque suscipias. Non ei dominentur umbræ mortis, nec legit eum chaos et caligo tenebrarum, sed exutus omnium criminum labè, in sinu Abrahæ collocatus. locum lucis, et refrigerii se adeptum gaudeat, ut cum dies judicij advenerit, cum sanctis et electis tuis cum resuscitari jubeas. Per.

Oratio. Deus, cui omnia vivunt, et cui non percunt corpora nostra, sed mutantur in melius, te supplices deprecamur, ut quidquid anima famuli tui vitiorum, tæque voluntati contrarium, fallente diabolo, et propria voluntate atque fragilitate contraxit, tu pius et misericors abluens indulgendo, eam suscipi jubeas per manus sanctorum tuorum, deducendamque in sinu patriarcharum tuorum Abrahæ scilicet amici tui, et Isaac electi tui, et Jacob dilecti tui, quo absuit dolor et tristitia et suspirium, fidelium quoque animæ felici jucunditate lætantur, et in novissimo magni judicij die, inter sanctos et electos tuos eam facias perpetuæ gloriæ percipere portionem, quam oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quam præparasti diligentibus te.

C Oratio. Temeritatis est, ut homo hominem, mortalis mortalem, cinis cinerem tibi, Domino Deo nostro, audeat commendare. Sed quia terra suscepit terram, et pulvis convertitur in pulverem, donec omnis caro in suam redigatur originem, inde, Deus, tuam, piissime Pater, lacrymabiliter quæsumus pietatem, ut hujus famuli tui animam, quam de hujus mundi voragine cœnulenta ducis ad patriam, Abrahæ amici tui sinu recipias, et refrigerii rore perfundas, sitque ab æstuanti gehennæ truci incendio segregatus, et beatæ requieci te donante conjunctus; et si quæ illi sunt, Domine, dignæ cruciatibus culpæ, tu eas gratia mitissimæ lenitatis indulge, nec pro peccatis recipiat vicem, sed indulgentia tue piam sentiat bonitatem. Cumque finito mundi termino supernum cunctis illuxerit regnum, novus homo sanctorum omnium coelibus aggregatus, cum electis tuis resurgat in parte dextera collocandus. Per.

D Alia oratio. Te, Domine sancte, Pater omnipotens, aeterno Deus, suppliciter deprecamur pro spiritu famuli tui, quem a caligine hujus saeculi ad te accersiri præcepisti, ut digneris, Domine, dare ei locum lucidum, locum refrigerii et quietis; liceat ei transire portas infernorum et pœnas tenebrarum, maneatque in mansionibus sanctorum, et in luce sancta, quam olim Abrahæ promisisti et, semini ejus. Nullam lassitudinem sustinet spiritus ejus, sed, cum magnus dies ille resurrectio:is ac remunera-

tionis advenerit, resuscitare eum digneris, Domine, una cum sanctis et electis tuis, dones ei delicta aliope peccata usque ad novissimum quadranteum, tecumque immortalitatis vitam et regnum consequatur. Per.

Oratio. *Viri vulneris novitate percussi et quodammodo sauciati misericordiam tuam, mundi Redemptor, flebiliter imploramus, ut chari nostri animam ad te datorem proprium revertentem blande leniterque suscias, ut si quas illo ex carnali commoratione maculas contraxit, pietate indulges, oblivioni in perpetuum tradas, atque hanc eamdem laudem tibi cuius cæteris redditura, ad corpus quandoque reversura, sanctorum tuorum cœtibus aggregari præcipias.*

Oratio. *Deus, qui et justis supplicationibus semper præsto es, qui pia vota dignaris intueri, da famulo tuo, cuius depositionis officia præstamus, cum sanctis et electis tuis beati munera portionem. Per.*

Oratio. *Debitum humani corporis sepeliendi officium fidelium more complentes, Deum, cui omnia vivunt, fideliter deprecamur ut hoc corpus chari nostri a nobis in infirmitate sepultum in ordine sanctorum resuscitet et ejus spiritum sanctis ac fidelibus aggregari juheat, cum quibus inenarrabiliter gloria et perenni felicitate perfrui mereatur. Per.*

Hic finis, et corpore tumulato dicat sacerdos: Dicite Pater noster. Et ne nos ind. Capitulum. A porta inferi, Erue, Domine, animam ejus. Dominus vobiscum. Et cum.

Oratio. *Tibi, Domine, etc. ut in editis. Deinde dicat: Dele, Domine. Miserere. Pater noster. Et ne nos. A porta. Erue, Domine, animam ejus. Dominus vobiscum. Et cum.*

Oratio. *Deus in cuius miseratione animæ fidelium requiescant, famulis et famulabus tuis omnibus hic et ubique in Christo quiescentibus, da propitiis veniam peccatorum, ut a cunctis reatibus sine fine latentur. Per.*

Benedictio. *Benedictio Dei Patris + omnipotens et Filii + et Spiritus sancti + descendat super hoc corpus. Amen. Tunc incipiat hos psalmos septem paenitentiales: Domine, ne in furore, et cæteros. Pater noster. Et ne nos. Capitulum. A porta inferi. Erue, Domine. Dominus vobiscum. Et cum Spiritu.*

Oratio. *Absolve, Domine, animas famulorum famularumque tuorum, fratrum nostrorum et omnium fidelium defunctorum ab omni vinculo delictorum, ut in resurrectionis gloria inter sanctos tuos resuscitati respirent. Per.*

INCIPIT ORDO QUALITER SACERDOS PRÆPARET SE AD MISSAM.

Ad manus lavandas. Psal. Quam amabilia. Psal. Benedixi. Psal. Inclina, Domine. Psal. Fundamenta. Psal. Judica me, Domine. Psal. Credidi. Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison. Pater noster. Capitulum. Exsurge, Domine. Et libera. Deus, tu conversus vivificabis nos. Et plebs tua. Ostende

A nobis, Domine, misericordiam. Et salutare. Proprius esto, Domine. Propter. Non intres in judicium. Quia non. Domine, exaudi orationem meam. Et clamor meus. Dominus vobiscum. Et cum.

Oratio. *Aures tuæ pietatis, mitissime Deus, inclina precibus meis, et gratia sancti Spiritus illuminata cor meum, ut tuis mysteriis digne ministrare, teque æterna charitate diligere merear. Per.*

Alia oratio. *Largire sensibus nostris, quæsumus, omnipotens Deus Pater, ut sicut exterius ablueret inquinamenta manuum, sic a te mundenter pollutiones mentium, et crescat in nobis augmentum sanctorum virtutum. Per.*

Ad anictum. *Pone, Domine, galeam salatis in capite meo ad expugnandas et superandas omnes diabolicas potestates. Per.*

Ad album. *Indue me, Domine, vestimento salutis, et indumento justitiae et lætitiae, et tunica justitiae circumda me.*

Ad cingulum. *Præcinge, Domine, lumbos mentis meæ, Pater clementissime, et circumcidere vitia cordis mei.*

Ad manipulum. *Da mibi, Domine, sensum rectum, et vocem puram, ut adimplere possim laudem tuam.*

Ad stolam. *Stolam justitiae circumda, Domine, cervicem meum, et ab omni corruptione purifica mentem meam.*

Ad casulam. *Indue me, Domine, loricas fideli, et galeam salutis, in Christo Jesu Domino nostro.*

Quando ingreditur ad altare, dicit. Adjutorium nostrum in nomine Domini. Qui. Ego miser et infelix, confiteor Deo omnipotenti et beatæ Marie perpetuae Virgini, et beato Michaeli archangelo et sanctis apostolis Petro et Paulo, et omnibus sanctis, et tibi, Pater, mea culpa, mea culpa, mea culpa, quia peccavi in cogitatione, suggestione, delectatione, consenu, verbis et opere, et omnibus vitiis meis malis; unde precor beatam Virginem Mariam, et beatum Michaelem archangelum, et sanctos apostolos Petrum et Paulum, et beatum N. et omnes sanctos, et te, Pater, orare pro me peccatore Domine nostrum Jesum Christum.

Misereatur vestri omnipotens Deus, et dimittat vobis omnia vestra peccata præterita et præsentia, et de futuris vos custodiat, liberet vos ab omni opere malo, salvet et confirmet vos in omni opere bono, et perducat vos cum angelis suis ad vitam æternam. Amen.

Indulgentiam et remissionem et absolutionem omnium peccatorum, et spatiū vere paenitentiae, et gratiam sancti Spiritus tribuat vobis omnipotens et misericors Dominus. Amen.

Capitulum. *Deus, tu conversus. Et plebs. Ostende nobis. Et salutare. Proprius esto, Domine, peccatis. Propter nomen. Ab occulis meis. Et ab alienis. Domine, exaudi. Et clamor. Dominus vobiscum. Et cum.*

Oratio. *Aufer a nobis, quæsumus, Domine; omnes*

iniquitates nostras, ut ad sancta sanctorum puris vñcreamur mentibus introire. Per.

Quando sacerdos est ad altare, dicat : Oramus te, Domine, ut per merita sanctorum tuorum, quorum reliquiae hic sunt, eorum intercessionibus, omnipotens Deus, indulgere digneris mihi omnia peccata mea. Per.

Dum cantatur epistola et graduale et alleluia, sacerdos dicit hanc orationem : Suscipe confessionem meam, una spes salutis meæ, Domine Deus meus. Gula, ebrietate, fornicatione, libidine, tristitia, avaricia, ira, acedia, sonnolentia, negligentia, cupiditate, invidia, malitia, odio, detractione, perjurio, levitatem, mendacio, vana gloria, levitate, ac superbia perditus sum, et omnino cogitatione, locutione, actione, atque omnibus sensibus extinctus sum. O Domine, qui justificas impios et vivificas mortuos, justifica me et resuscita me, Domine Deus meus. Per Jesum Christum Filium tuum Dominum nostrum, qui tecum vivit et regnat, etc.

Maria beatissima, Mater Dei et hominis gloriosa, inter orantes mulieres benedicta, cœli et terræ Domina, super omnes angelos et archangelos exaltata, tu dignare pro me peccatore preces effundere, cuius oratio non potest ab eo qui ex te natus est, despici, nec quid aliquatenus a Filio tuo et Creatore contemni. O singularis et nova puerpera, adoro virginalis uteri tui conceptum. Adoro partum ex intermissione Virginis flore progenitum. Adoro ex te virginitatis tue signaculum ineffabiliter prodeudentem. Adoro in cunabili pueriliter vagientem. Adoro ubera materna sugentem. Ora pro me misericordia, beata Dei Genitrix, ut qui ex te verum hominem est dignatus induere, in mente mea non deditur invisibiliter habitare. Tibi etiam, piissima domina, turpitindinem corporis et animæ meæ constiteri non erubesco, quia in peccatis conceptus et in peccatis nutritus, et in peccatis post baptismum usque ad hanc horam cum omnibus peccatoribus conversatus animam meam in carne positam pollui, templum corporis mei de omni genere fornicationis et pollutionis et immunditiae coinquinavi. Peccavi ego miser et infelix in negligentia et in transgressione sancte legis et omnium mandatorum Filii Dei, et officii sacerdotalis et obedientiae mihi commissæ, et omnium actuum eorum. Non est iniquitas super meam iniqitatem, super omnes peccatores sèpius et gravius cecidi, plus omnibus hominibus carnalibus vitiis sive spiritualibus ab infantia mea indesinenter peccavi. Propterea mente et corpore pollutus, non sum dignus tractare vel suscipere corpus Filii tui. Nunc ergo, Mater misericordia, ora pro me peccatore ad eundem Filium tuum Dominum nostrum, qui passus est pro nobis, quem tu gloriosa et benedicta genuisti Deum et hominem pro redemptione omnium peccatorum.

Ad benedictionem Evangelii, diaconus petat benedictionem dicens : Benedic, jube. **N**on Dominus sit in corde tuo, ut digne et competenter pronunties

A **Evangelium pacis. Denum osculetur Evangelium, et dicat :** Pax Christi, quam nobis per Evangelium suum tradidit, confirmet et conservet corda et corpora nostra in vitam æternam. Amen. **Quando mittitur incensum in thuribulum dicit :** Ab ipso beneficariis pro cuius amore cremaris. **Deinde incensetur evangelium, quo lecto evangelium osculetur dicendo :** Per istos sanctos sermones Evangelii Dominus noster Jesus Christus indulget mihi omnia peccata mea. Amen.

Ad corporale benedictio. In tuo conspectu, Domine, haec nostra munera tibi placita sint, ut nos tibi placere possimus.

B **Quando oblata super altare ponit :** Tibi, Domine, Creatori meo hostiam offero pro remissione omnium peccatorum meorum, et cunctorum fidelium tuorum viventium et mortuorum.

Quando aqua mittitur in calicem, dicit sacerdos : Ex latere Christi sanguis et aqua exiisse perhibetur, et ideo pariter commiscentur, ut misericors Deus ad medelam animarum nostrarum sanctificare dignetur.

Quando calix ponitur super altare, dicit : Offerimus tibi, Domine, calicem salutaris, humiliter implorantes clementiam tuam, ut ante conspectum divinæ majestatis tuae cum odore suavitatis ascendat.

Sequitur cum cruce super utrosque : Oblatum tibi, Domine, in unus sanctifica, ut nobis unigeniti tui Filii Domini nostri Jesu Christi corpus et sanguis fiat.

Sequitur : Veni, Sanctificator, omnipotens æterne Deus, benedic hoc sacrificium tibi preparatum.

Sequitur : In nomine Domini nostri Jesu Christi sit hoc sacrificium immaculatum, et a te Deo vivo et vero adunatum et benedictum in secula seculorum. Amen.

Quando incensum ponitur in thuribulum dicit : Per intercessionem, etc., ut in editis.

C **Cum incensat oblata et calicem, dicit ista cum tribus crucibus super utrosque, et regyrando tribus vicibus dicit :** Domine Deus noster, qui suscepisti munera Abel, Noe, Aaron, Samuel et omnium sanctorum tuorum, sic et de manu peccatorum nostrorum suscipe digneris incensum istud in conspectu tuo, in odorem suavitatis, in remissionem peccatorum nostrorum. Per Christum.

Cum incensat oblata et calicem dicit : Incensum istud, etc., ut in editis. **Sacerdos humiliter inclinet se ante altare et dicat :** Suscipe, sancta Trinitas, hanc oblationem, quam tibi offeri fanulus tuus, et praesta ut in conspectum tuum tibi placens ascendas.

Sequitur : Suscipe, sancta Trinitas, hanc oblationem, quam tibi offero pro me peccatore, et pro famulis et famulabus tuis, qui se commendaverunt in nostris orationibus, et pro omni populo Christiano, vivis atque defunctis, ut mihi et illis proficiat ad medelam, et ad vitam æternam.

Deinde erigat se sacerdos, et vertat se ad fratres dicens : Orate, fratres charissimi, pro me, ut meum

ac vestrum sacrificium acceptum sit in conspectu A Pax Domini sit semper vobiscum. Et cum Agnus Domini.

Et illi respondeant : Suscipiat Dominus sacrificium de manibus tuis ad laudem et gloriam nominis sui, ad utilitatem quoque nostrarum animarum, totiusque Ecclesiae sue sanctæ.

In Nativitate Domini præfatio : Dignum et justum est, æquum et salutare, usque æterne Deus.

Sic in præfationibus Quadragesimæ, Resurrectionis et Pentecostes.

Præfatio mortuorum. Per quem salus mundi, per quem vita luminum, per quem resurrectio mortuorum : per ipsum te, Domine, suppliciter deprecamur, ut animæ famuli tui et animabus famulorum familiarumque tuarum indulgentiam largire digneris perpetuam, atque a contagis mortalitatis exutas in B æternæ salvationis partem restitus. Per quem.

Alia præfatio. Dignum et justum est, æquum et salutare. Qui nobis in Christo, unigenito Filio tuo, Domino nostro, spem beatæ resurrectionis concessisti, præsta, quæsumus, ut animæ, pro quibus hoc sacrificium redemptionis nostre, tuæ offerimus maiestati, ad beatæ resurrectionis quietem te misericordie cum sanctis tuis pervenire mereantur. Per eundem Christum Dominum nostrum. Per quem.

Aliæ præfatio. Dignum et justum est, æquum et salutare. Qui es fons vitæ, origo luminis, et auctor totius bonitatis, cuius omnipotentia deprecanda est, misericordia adoranda, pietas amplectenda, majestatem tuam humili tuo servo, et animabus omnium fidelium Christianorum, intercedente beata et gloria Dei genitrice Maria cum omnibus sanctis tuis, remissionem omnium tribus peccatorum, et ad vitam perducas feliciter sempiternam. Per Christum Dominum nostrum. Per quem.

Antequam dicat Te igitur, dicat : Aperi, Domine, os meum ad benedicendum nomen tuum sanctum, mundaque cor meum ab omnibus variis et nequissimis cogitationibus, ut exaudiri merear deprecans pro populo tuo, quem elegisti tibi, præstante Domino nostro Jesu Christo. Qui cum Patre.

Te igitur, et cætera hujus orationis, ut in editis. *Hic debet sacerdos recordari nomina virorum. Memento, Domine, etc. usque ad Libera nos, quæsumus, Domine. In communicantes additur post Damiani nomen Blasii, et in Nobis quoque peccatoribus, post Anastasia additur Scholastica.*

Libera nos, quæsumus, Domine, ab omnibus malis præteritis, presentibus et futuris, et intercedentibus pro nobis beata et gloria semperque Virgine Maria, et electis archangelis tuis Michaeli, Gabriele, Raphaële, beatoque Joanne Baptista, et beatis apostolis tuis Petro et Paulo, atque Andrea, et Joanne, sanctoque Apollinare, et Laurentio, et Benedicto cum omnibus sanctis tuis : *Hic signat se cum patena :* da propitiis pacem in diebus nostris; ut ope misericordia tuæ adjuti et a peccato simus semper liberi, et ab omni perturbatione securi. Per Dominum nostrum Jesum, etc. Per omnia secula seculorum. R. Amen.

Dicitur. *Agnus Dei. (ter.)*

Cum corpus in sanguinem mittit, dicat sacrificiorationem : Fiat haec consecratio et communio corporis et sanguinis Domini nostri Jesu Christi omnibus aequipotibus nobis salus in vitam æternam. Amen.

Deinde osculetur altare, et dicat orationem : Domine Iesu Christe, qui dixisti apostolis tuis, Pacem nescio vobis, ne respicias peccata mea, sed devotissime Ecclæsiæ tuæ, eamque secundum voluntatem tuam purificare et adunare digneris. Quævis.

Deinde facial pacem, dicendo : Habeite vincentem charitatis et pacis, ut apti sitis sacrosanctis mysteriis, et pax Christi et Ecclæsiæ semper abundet in cordibus vestris.

Antequam accipiat corpus et sanguinem, inquit se sacerdos ante altare, et lacrymabiliter dicat haec orationem : Domine sancte Pater, omnipotens Deus, da mihi hoc corpus et sanguinem Domini nostri Iesu Christi ita sumere, ut merear per hoc remissionem peccatorum accipere, et tuo sancto Spiritu repli, quia tu es Deus, et praeter te non est aliud, cujus gloriosum nomen permanet in secula saeculorum. Amen.

Alia oratio. Domine Iesu Christe, Fili Beati viri, pastor bone, gloriissime conditor mundi, qui a voluntate Patris, cooperante Spiritu sancto, per mortem tuam vivificasti mundum, libera me per hoc sacrosanctum corpus et sanguinem tuum a cunctis iniuriantibus, et universis malis meis, et fac me tuis sanctis obedire mandatis, et a te nunquam in perpetuum permittas separari, et perceptio corporis et sanguinis, quæ indignus sume presumo, non mihi veniat in judicium et condamnationem, sed pro tua pietate prostris mihi ad tutamentum et corporis per te, Iesu Christe, qui cum Patre et Spiritu sancto vivis et regnas in secula seculorum. Amen.

Tunc sacerdos dicat tribus vicibus : Domine, sum dignus ut intres sub tectum meum.

Postea dicat tribus vicibus : Corpus Domini nostri Iesu Christi conservet animam meam in vitam æternam. Amen.

Post acceptum corpus et sanguinem, ad perfundendum dicat haec orationem : Communicatio et confirmationis corporis et sanguinis tui, Domine Iesu Christe, prostris mihi in remissionem omnium peccatorum meorum, et conservet me et perducat ad vitam æternam. Amen.

Ad replicandum corporale et reponendum. Corporum tuum, Domine, quod sumpsi, et calix, quem poti adhærent semper visceribus meis, ut in me non remaneat ulla macula, in quem pura et sancta introierunt sacramenta.

Finita missa dicit sacerdos istam orationem : Praebeat tibi, sancta Trinitas, obsequium servitutis meæ, quod oculis tue majestatis indignus obtuli : sit id.

placens, mibique et omnibus pro quibus illud obtuli,
sit te miserante propitiabile.

Finita missa dicit sacerdos : Meritis et intercessionibus istorum misereatur nostri omnipotens Deus.

Cum exxit se sacerdos, dicat hos psalmos : Benedicite, sacerdotes Domini, Dominum. Laudate Dominum in sanctis ejus. Kyrie eleison, Christe, Kyrie. Pater noster. Et ne nos. Capitulum. Confiteantur tibi, Domine, omnia opera tua. Et sancti tui benedicant tibi. Exsultabunt sancti in gloria. Et letabuntur in cubilibus suis. Exsultent justi in conspectu Dei. Et letentur in letitia. Sacerdotes tui, Domine, induantur justitiam. Et sancti tui exsultent. Domine, exaudi. Et clamor. Dominus vobiscum. Et cum spiritu.

Oratio. Deus, qui tribus pueris mitigasti flamas ignium, concede propitiis per interventum et merita omnium sanctorum tuorum, ut nos famulos tuos non exurat flamma vitiorum. Per.

MISSA IN HONOREM SANCTÆ TRINITATIS DIE DOMINICO.

Benedicta sit, etc., ut in editis. **Psal.** Benedicamus Patrem et Filium cum sancto Spiritu. **Oratio.** Omnipotens semperne Deus, etc. **Graduale.** Benedictus es, Domine, qui intrieris abyssos, et sedes super Cherubim. Benedicite Deum cœli cœlorum, quia fecit nobiscum misericordiam suam. **Alleluia.** Benedictus es, Domine Deus patrum nostrorum, et laudabilis in secula.

Sequentia sancti Evangelii secundum Joannem. In illo tempore dixit Jesus. Cum venerit Paracletus, usque ego dixi vobis. **Offertorium, communio et postcommunio** ut in editis.

Alia oratio. Domine Deus, Pater omnipotens, nos famulos tuos tuæ majestati subjectos per unicum Filium tuum in virtute sancti Spiritus benedic semper et protege, ut ab omni hoste securi in tua iugiter laude lætemur. Per eundem.

MISSA FERIÆ SECUNDÆ IN SANCTORUM ANGELORUM HONORE.

Benedicite Dominum, etc. **Oratio.** Perpetuum nobis, Domine, tuæ miserationis praesta subsidium, quibus et angelica præstitioni suffragia non deesse. **Per.** Lectio libri Apocalypsis Joannis apostoli. In diebus illis dixit mihi angelus : Scribe beati, etc., usque Deum adora. **Graduale.** Benedicite Dominum, omnes angeli ejus, potentes virtute, qui facitis verbum ejus. Benedic, anima mea, Domino, et omnia interiora mea sanctum nomen ejus. **Alleluia.** Laudate Dominum, omnes angeli ejus, laudate eum, omnes virtutes ejus. **Sequentia sancti Evangelii secundum Joannem.** In illo tempore ascendit Dominus Ihesus solymam, usque detinebatur infirmitate. **Offertorium, et secreta** ut in editis. **Communio.** Benedicite, omnes angeli Domini, Dominum, hymnum dicite et superexaltate eum in secula. **Postcommunio,** ut in editis.

MISSA DE SAPIENTIA.

Lætetur cor querentium Dominum, querite Do-
PATROL. CLI.

A minum et confirmamini, querite faciem ejus semper.

Psal. Confitemini Domino et invocate. **Oratio.** Deus qui per coeternam tibi sapientiam, hominem, cum non esset, condidisti perditumque misericorditer reformasti, præsta, quæsumus, ut eadem pectora nostra inspirante te tota mente amemus, et ad te tuto corde curramus. **Per.**

Lectio epistolæ beati Jacobi apostoli. Charissimi, si quis vestrum indiget, etc., usque in humilitate sua. **Graduale.** Domine Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra. Quoniam elevata est magnificencia tua super celos, **Alleluia.** Lauda anima mea Dominum, Laudabo Dominum in vita mea, psallam Deo meo, quandiu ero. **Sequentia sancti Evangelii secundum Joannem.** In illo tempore. Sublevatis

BDominus Jesus, etc., usque ad Jesum Christum.

Offertorium. Meditabor in mandatis tuis, que dilexi nimis, et levabo manus meas ad mandata tua, quæ dilexi. **Secreta.** Sanctis effectur, quæsumus, Domine Deus, hujus oblationis munus tua cooperante sapientia, ut tibi placere possit ad laudem, et nobis proficere ad salutem. **Per.** **Communio.** Domine, memorabor justitiae tuæ solius, Deus docuisti me ajuventute mea, et usque in senectam et senium, Deus, ne derelinquas me. **Postcommunio.** Infunde quæsumus, Domine Deus, per haec sacramenta, quæ sumpsimus, tuæ lumen cordibus nostris sapientiae, ut et te veraciter agnoscamus, et fideliter amemus. **Per.**

MISSA DE CHARITATE FERIA IV.

Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris, alleluia, per inhabitantes Spiritum ejus in nobis, alleluia, alleluia. Domine Deus salutis meæ. **Oratio.** Deus, qui diligentibus te bona invisibilia preparasti, infunde cordibus nostris tui amoris affectum, ut te in omnibus et super omnia diligentes, promissiones tuas, quæ omne desiderium superant, consequamur. Lectio epistolæ beati Pauli apostoli ad Corinthios. Fratres, charitas patiens est, etc., usque nunquam excidit. **Graduale.** Lætatus sum in his quæ dicta sunt mihi, in domum Domini ibimus. Fiat pax in virtute tua, et abundantia in turribus tuis. **Alleluia.** Attendite, popule meus, legem meam, inclinate aurem vestram in verba oris mei. **Sequentia sancti Evangelii secundum Joannem.** In illo tempore, dixit Jesus discipulis suis : Filiooli, adhuc modicum, etc., usque ad invicem. **Offertorium.** Benedictus es, Domine, doce me justificationes tuas, in labiis meis pronuntiavi. **Secreta.** Deus qui nos ad imaginem tuam sacramentis revocas et præceptis, perisse gressus nostros in semitis tuis, ut charitatis donum, quæ fecisti a nobis operari, per haec quæ offerimus sacrificia, veraciter facias apprehendi. **Per.** **Communio.** Domine, memorabor justitiae tuæ solius ; Deus, docuisti me a juventute mea, et usque in senectam et senium, Deus, ne derelinquas me. **Ad postcommunionem.** Spiritum in nobis, Domine, tuæ charitatis infunde, ut quos uno pane cœlesti satiasisti, tua facias pietate concordes. **Per.**

MISSA AD POSTULANDAM GRATIAM SPIRITUS SANCTI.

Oratio. Deus patrum nostrorum da nobis Spiritum, qui flammam infundat in cordibus nostris. *Psalmus.* Benedicte omnia opera. *Lectio.* In diebus illis dixit Salomon: Deus patrum nostrorum, etc., usque ancilæ tuæ. *Graduale.* Respice, Domine, in testamentum tuum, et animas pauperum tuorum ne obliviscaris in finem. Exsurge, Domine, et judica causam tuam, memor esto opprobrii servorum tuorum. *Alleluia.* Veni, sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium, et tui amoris ignem accende. Sequentia sancti Evangelii secundum Matthæum. In illo tempore, respondens Dominus Jesus dixit: Confiteor, etc., usque Filius revelare. *Offertorium.* Justitiae Domini recte, laetificantes corda, et dulciores super mel et favum; nam et servus tuus custodit eas. *Secreta.* Hæc oblatio, Domine Deus, cordis nostri maculas emundet, ut sancti Spiritus digna efficiatur habitatio. Per. *Communio.* Gustate et videte quoniam suavis est Dominus, beatus vir, qui sperat in eo. Ad communionem. Concede nos, quæsumus, omnipotens Deus, Spiritum sanctum votis proueneri sedulis, quatenus ejus gratia ab omnibus liberemur tentationibus, et peccatorum nostrorum indulgentiam mereamur accipere. Per.

FERIA VI IN HONOREM S. CRUCIS.

Nos autem, etc., ut in editis, usque a *alleluia.* *Alleluia.* Nos autem gloriari oportet in cruce Domini nostri Iesu Christi. Sequentia sancti Evangelii secundum Matthæum. In illo tempore, assumpsit Jesus, etc. *Communio.* Redemptor mundi signo crucis ab omni nos adversitate custodi, qui salvasti Petrum in mari, miserere nobis. *Postcommunio.* Refecti cibo potuque celesti, quæsumus, omnipotens Deus, ut ab hostiis defendas formidine, quos pretioso Filii tui sanguine redemisti. Per eumdein.

SABBATO MISSA IN HONOREM SANCTÆ MARIE.

Salve, sancta parens, etc. Virgo Dei genitrix, quem totus non capit orbis, in tua se clausit viscera factus homo. *Oratio.* Concede nos, etc. *Alleluia.* Post partum virgo inviolata permansisti, alleluia. Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam. In illo tempore: Extollens, etc.

In alia missa sanctæ Mariae oratio.

Deus, qui violatae naturæ per virginale decus adhibes medicinam, fac nos beatæ Marie Virginis precibus et fermentum conceptum pravitatis abficere, et in novitatis azymain de vetustate transire.

MISSA PRO CONGREGATIONE.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, qui facis mirabilia solus, prætende super famulos tuos, et super cunctas congregations illis commissas spiritum gratiæ salutaris, et ut in veritate tibi complaceant, perpetuum eis rorem luce benedictionis infunde. Per. *Secreta et Communio prout in editis.*

MISSA PRO PETITIONE LACRYMARUM.

Oratio. Omnipotens, etc., ut in editis.

Postcommunio. Corpore et sanguine tuo, Domine, satiati, quæsumus ut pro nostris peccatis semper

A compunctionem cordis, luctum et flumina lacrymarum largiaris, quatenus cœlestem in futuro consolationem mereamur. Per.

MISSA PRO TRIBULATIONE.

Omnipotens sempiterne Deus, inestorum consolatio, laborantium fortitudo, perveniant ad te preces de quacunque tribulatione clamantium, ut omnes sibi in necessitatibus suis misericordiam tuam gaudeant affuisse. Per. *Secreta.* Has tibi, Domine, hostias offerimus pro salute nostra, et pro omniis angustiis nobis imminentibus, quatenus corpus et animas nostras Spiritus sancti gratia liberare atque illuminare digneris. Ad communionem. Da nobis, quæsumus, de tribulatione letitiam, ut qui diu pro peccatis nostris affligimur, intercedentibus omnibus sanctis tuis, in tua misericordia respiremus. Per.

MISSA PRO ITER AGENTIBUS.

Oratio, Secreta et Postcommunio eadem que in editis. Additur. Prosperum iter facial nobis Deus, angelus Domini bonus comitetur nobiscum, et bene disponat itinera nostra Deus noster. *Exsurgat Gloria.* Prosperum. *Oratio.* Deus qui diligentibus te misericordiam tuam semper impendis, et a servientibus tibi in nulla es regione longinquus, dirige viam famulorum tuorum in voluntate tua, ut te protegat, te duce, per justitiae semitas sine offensione gradias. Per.

Lectio Genesis. In diebus illis profectus est Israel usque revertentem.

Angelus Domini bonus comitetur vobiscum, et bene disponat itinera vestra. Prosperum iter facial vobis Deus Salutaris noster. *Alleluia.* Prosperum iter facial nostrum Deus Salutaris noster. *Alleluia.*

In illo tempore dixit Jesus discipulis suis magis illi civitati. *Offertorium.* Angelus Domini bonus comitetur vobiscum, et bene disponat iter vestrum, alleluia. *Communio.* Sicut præcessit Tobiam Raphael archangelus ad præparandam viam, ita comitetur vobiscum, et bene disponat itinera vestra. *Postcommunio.* Dirige, quæsumus, Domine, viam famulorum tuorum in voluntate tua, nosque propitiis exaudi supplicantibus, ut habeant iter prosperum, et in tecum directum. Per.

MISSA PRO TENTATIONE CARNIS.

D ure, etc., ut in editis usque ad totam secretam. Ad communionem. Domine adjutor et protector, adiutor nos, et refloreat caro nostra vigore pudicitie, et sanctimoniorum novitate, eremusque de manu tartarum in resurrectionis gaudio jubeas representari. Per.

MISSA PRO IMMUNDIS COGITATIONIBUS.

Omnipotens, etc., ut in editis. *Secreta.* Per hoc quæsumus, Domine, sacrificium, quod tuæ oblationis majestati, ab omnibus corda nostra emundis tentationibus. Per.

MISSA PRO PECCATIS.

Si iniquitates observaveris, Domine, Domine, quis sustinebit? Quia apud te propitiatione est, Deus noster. *Psalmus.* De profundis clamavi ad te, Domine. *Oratio.* Parce, Domine, parce peccatis nostris, et quæ-

vis incessabiliter delinquentibus continua poena debetur, praesta, quæsumus, ut quod ad perpetuum mereatur exitium, transeat ad correctionis auxilium. Per. Lectio Epistolæ beati Pauli apostoli ad Corinthios. Fratres, condelector, etc., usque ad Christum Dominum nostrum. *Graduale.* Ab occultis meis munda me, Domine, et ab alienis parce servo tuo. Si mei non fuerint dominati, tunc immaculatus ero, et emundabor a delicto in aximo, *Alleluia.* De profundis clamavi ad te, Domine, Domine exaudi orationem meam. Fiant aures tuæ intendentes in orationem servi tui. Sequentia sancti Evangelii secundum Marcum. In illo tempore dixit Jesus discipulis suis: Habetis fidem Dei, usque ad peccata vestra. *Offertorium.* Miserere mihi, et secundum magnam misericordiam tuam dele iniuriam meam. *Secreta.* Haec hostia, Domine, quæsumus, Ecclesiam tuam ab occultis reatuibus semper expediatur et a manifestis convenienter expurget. Per. *Communio.* Ab occultis meis munda me, Domine, et ab alienis parce servo tuo. *Ad Communionem.* Praesta nobis, æterne Salvator, ut percipientes hoc munere veniam peccatorum, deinceps peccata vitemus. Per.

MISSA PRO TRIBULATIONE ECCLESIE.

Deus pater orphanorum judexque viduarum, lacrymas Ecclesiae tuæ miseratus intende, illamque tua misericorditer eripiat majestas, quam nulla terrena defendit potestas. Per. *Secreta.* Haec hostia, Domine, quam pro infidelium telis, offerimus, tibi sit accepta, ut per hæc, quod devote poscimus, te adjuvante consequamur. Per. *Postcommunio.* Deprime, quæsumus, omnipotens, jura tyrannorum tibi adversantium, ut discant te fore protectorem Ecclesiae tuæ tuo pretioso sanguine redemptæ. Per.

MISSA PRO SERENITATE.

Oratio. Ad te nos, Domine, etc., *Ad Communionem.* Plebs tua, Domine, capiat sacræ benedictionis augmentum, et copiosis beneficiorum tuorum sublevetur auxiliis, quæ tantis intercessorum deprecationibus adjuvatur. Per.

MISSA PRO POENITENTIBUS.

Justus es, Domine, et, rectum judicium tuum; sic cum servo tuo secundum misericordiam tuam. *Psalmus.* Beati immaculati in via. *Oratio.* Deus, qui justificas impium et non vis mortem peccatorum, majestatem tuam suppliciter deprecamur, ut famulum tuum de tua misericordia confidentem, cœlesti protegas benignus auxilio, et assidua protectione conserves, ut tibi juguler famuletur, et nullis tentationibus a te separetur. Per Dominum. Lectio Epistole beati Pauli apostoli ad Romanos. Fratres, sicut per unius hominis, etc., usque Domino nostro. *Graduale.* Salvum fac servum tuum, Domine Deus misericors, sperantem in te. *Auribus percipe.* Domine, orationem meam, et clamor meus ad te perveniat. Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam. In illo tempore: Erant appropinquantes, etc., usque poenitentiam agente. *Offertorium.* De profundis clamavi ad te, Domine, Domine, exaudi orationem meam. *Secreta.* Sus-

A cipe munera, quæsumus, Domine, quæ tibi pro famulo tuo de tua largitate deserimus, ut haec sacrosancta mysteria, gratia tua operante virtute, et presentis vita cum conversatione sanctificant, et ad gaudia æterna perducant. Per. *Communio.* Dico vobis, gaudium est coram angelis Dei super uno peccatore penitentiam agente. *Ad communionem.* Purifcent nos, Domine, tua sancta, quæ sumpsimus, et famulum tuum ab omni culpa liberum esse concede, ut qui conscientiae suæ reatu constringitur, de cœlestis remedii plenitudine glorietur. Per.

MISSA PRO SEMETIPSO SACERDOTE.

Suppliciter te, piissime Deus, Pater omnipotens, qui es creator omnium rerum, deprecor, ut dum me famulum tuum coram omnipotencia majestatis tuae graviter deliquisse consteatur, per intercessionem beatæ Mariæ semper virginis et omnium sanctorum tuorum, manum misericordiæ tuae mihi porricias, quatenus, dum hanc oblationem tuae pietatis offero, quod nequiter admisi, clementissime me digneris absolvere. Per Dominum. *Secreta.* Deus misericordia, Deus pietatis, Deus indulgentiae indulge, queso, et miserere mei servi tui et sacrificium quod pietatis tuae gratia humiliiter offero, benigne digneris suscipere, et peccata quæ labentibus vitiis contraxi, interventu beatæ Mariæ semper virginis, et omnium sanctorum tuorum, plus ac propitius et misericors indulgeas, et locum poenitentiæ ac lacrymarum flumina concede, ut veniam meorum merear recipere delictorum. Per Dominum. *Postcommunio.* Misericors et miserator Domine, qui parcendo sustentas, et ignoscendo sanctificas, da mihi per hæc sancta, quæ sumpsi, purificationem mentis et corporis, et intercessione beatæ Mariæ semper virginis, et omnium sanctorum tuorum, merear solutionem culparum. Per.

ALIA MISSA PRO SEMETIPSO SACERDOTE?

Introitus. Deus, in nomine tuo salvum me fac, et in virtute tua judica me. Deus, exaudi orationem meam. *Psalmus.* Auribus percipe. *Oratio.* Omnipotens semper Deus, etc., eadem quæ in editis legitur in postcommunione. Lectio Epistolæ beati Pauli apostoli ad Timotheum. Charissime, fidelis sermo usque sæcula sæculorum. Amen. *Graduale.* Ego dixi: Domine, miserere mei, sana animam meam, quia peccavi tibi. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem, in die mala liberabit eum Dominus. *Alleluia.* Domine, Deus salutis meæ, in die claimavi et nocte coram te. Sequentia sancti Evangelii secundum Marcum. In illo tempore: Venit ad Jesum leprosus, etc., usque in testimonium illis. *Offertorium.* Domine, exaudi orationem meam, et in auxilium meum respice. Confundantur et revereantur inimici mei, qui querunt animam meam ut auferant eam. *Secreta.* Placare, quæsumus, Domine, humilitatis meæ precibus, et ubi nulla suppetunt suffragia ineritorum, tuis mihi succurre præsidio. Per. *Communio.* Ab occultis meis munda me, Domine, et ab alienis parce servo tuo. *Postcommunio.*

Sumpsimus, Domine, Deus salutis nostræ sacra-
menta cœlestia, præsta, quæsumus, ut eorum
participatio mihi famulo tuo ad perpetuam proficiat
salutem. Per.

IN VIGILIA UNIUS APOSTOLI.

Ego autem, etc. *Oratio.* Deus, qui nos beati
apostoli tui N. natalitia gloria præire concedis,
tribue nobis, quæsumus, ejus semper et beneficis
præveniri, et orationibus adjuvari. Per. *Lectio*
libri Sapientiæ. Beatus vir, etc., usque Ecclesia
sanctorum. *Graduale et versus ut in editis.* Sequentia
sancti Evangelii secundum Joannem. In illo
tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Ego sum vitis
vera, etc., usque impleatur. *Offertorium ut in editis.*
Secreta. Muneribus nostris, quæsumus, Domine,
beati apostoli tui N. festa prævenimus, cuius meriti
pro nobis tibi grata reddantur. Per. *Ad postcom-*
munionem. Sumptis, Domine, cœlestibus sacramen-
tis, majestatem tuam suppliciter deprecamur, ut,
intercedente beato apostolo tuo N., quod temporaliter
gerimus, ad vitam capiamus æternam. Per.

MISSA IN NATALI PLURIMORUM APOSTOLORUM.

Intret. *Oratio.* Concede, quæsumus, omnipotens
Deus, ut sicut apostolorum NN. gloria natalitia
prævenimus, sic ae tua beneficia promerenda majes-
tatem tuam pro nobis ipsi præveniant. Per. *Lectio*
Epistole beati Pauli apostoli ad Ephesios. Fratres,
unicuique vestrum, etc., usque plenitudine Christi.
Graduale. Vindica, Domine, sanguinem sanctorum
tuorum, qui effusus est. Posuerunt mortalia servo-
rum tuorum escas volatilibus cœli, carnes sancto-
rum tuorum bestiis terræ. Sequentia sancti Evan-
gelii secundum Matthæum. In illo tempore: Circui-
bat Jesus, etc., usque gratis date. *Offertorium.*
Exsultabunt sancti in gloria, lætabuntur in cubili-
bus suis, exaltationes Dei in fauibus eorum.
Secreta. Muneribus nostris apostolorum tuorum,
Domine, festa præimus, humiliiter implorantes, ut,
quæ conscientiæ nostræ præpediuntur obstaculis,
illorum meritis tibi grata reddantur. Per. *Commu-*
nio. Justorum animæ in manu Dei sunt, et non
languet illos tormentum malitiæ. Visi sunt oculi-
bus, etc. *Ad postcommunionem.* Sumptis, Domine,
cœlestibus sacramentis, majestatem tuam supplici-
ter deprecamur, ut, intercedentibus beatis aposto-
lis tuis NN., quod temporaliter gerimus, ad vitam
capiamus æternam. Per.

MISSA IN VIGILIA UNIUSCUJUSQUE VOLUERIS.

Ego autem sicut oliva fructificavi in domo Do-
mini, speravi in misericordia Dei mei, et expe-
ctabo nomen tuum, quoniam bonum est ante
conspicuum sanctorum tuorum. *Psal.* Quid gloria-
ris? *Oratio.* Concede nobis, quæsumus, omnipotens
Deus, venturam beati N. solemnitatem congruo
prævenire honore, et venientem digna celebrare
veneratione. Per. *Lectio libri Sapientiæ.* Benedictio
Domini, etc., usque corona gloriæ. *Graduale.* Ju-
stus ut palma florebit, sicut cedrus Libani multi-
plicabitur. Ad annuntiadam mane misericordiam

A tuam, et veritatem tuam per noctem. *Evangelium.*
Ego sum vitis. *Offertorium require retro. Secreta.*
Accepta tibi sit, Domine, nostræ devotionis oblatio,
ut ad sancti N. puriores nos faciat venire festivita-
tem. Per. *Communio.* Magna est gloria in salutari
tuo. *Ad postcommunionem.* Præsta nobis, Deus
æterne largitor, ejus ubique pia protegi devotione,
cujus natalitia per hæc sancta, quæ sumpsimus,
votivo prævenimus obsequio. Per.

MISSA IN NATALI UNIUS MARTYRIS.

Lætabitur, etc., ut in editis. *Oratio.* Votivos nos,
quæsumus, beati N. martyris tui natalis semper
excipiat, qui et jucunditatem nobis suæ glorifica-
tionis infundat, et tibi nos reddit acceptos. Per.
Lectio libri Sapientiæ. Justum deduxit Domi-
nus, etc., usque Deus noster. *Graduale.* Posuisti,
Domine, super caput ejus coronam de lapide
pretioso. Desiderium animæ ejus tribuisti ei, et
voluntate labiorum ejus non fraudasti eum. *Alleluia.*
Lætabitur justus in Domino, et sperabit in eo, et
laudabuntur omnes recti corde. *Sequentia sancti*
Evangelii secundum Lucam. In illo tempore: Dixit
Jesus discipulis suis: Si quis, etc., usque esse disci-
pulus. *Offertorium, secreta, communio et postcom-*
munion, ut in editis.

MISSA UNIUS MARTYRIS NON PONTIFICIS.

Justus non conturbabitur, quia Dominus firmat
manus ejus, tota die miseretur et commodat, et
semen ejus in benedictione erit, in æternum co-
servabitur. *Psal.* Noli æmulari. *Oratio.* Deus, qui
nos N. martyris et intercessione lœtificas, concede
propitijs, ut qui ejus beneficia poscimus, dono tuæ
gratiae consequamur. Per. *Lectio libri Sapientiæ.*
Beatus vir, etc., usque Dens noster. Posuisti,
Domine. Desiderium. *Alleluia.* Posuisti. *Sequentia*
sancti Evangelii secundum Lucam. In illo tempore:
Dixit Dominus Jesus discipulis suis: Si quis vult,
usque regnum Dei. *Offertorium.* In virtute tua,
Domine, lætabitur justus, etc., usque Domine
Secreta. Munera, Domine, oblata sanctifica, et in-
tercedente beato N. martyre tuo, nos per hæc a
peccatorum nostrorum maculis emunda. Per. *Com-*
munio. Magna est gloria ejus in salutari. *Ad post-*
communionem. Sumpsimus, Domine, in sancti mar-
tyris tui N. solemnitate cœlestia sacramenta, ejus,
quæsumus, intercessione largiaris, ut quod tempo-
raliter gerimus, æternis gaudiis consequamur. Per.

MISSA IN NATALI PLURIMORUM MARTYRUM.

Sapientiam sanctorum, etc. *Psal.* Gaudete, justi
Oratio. Beatorum martyrum tuorum N. N. natalia
veneranda, quæsumus, Domine, Ecclesia tua devota
suscipiat, et fiat magnæ glorificationis amore devo-
tior. Per. *Lectio libri Sapientiæ.* Lingua sapientium,
etc., usque a Domino. *Graduale.* Exsultabunt sancti
in gloria, lætabuntur in cubilibus suis. Cantate Do-
mino canticum novum, laus ejus in Ecclesia sancto-
rum. *Alleluia.* Sancti tui, Domine, florebunt sicut
lilium, et sicut odor balsami erunt ante te. *Seque-*
ntia sancti Evangelii secundum Matthæum. In illo

tempore : Videns Jesus, etc., usque in cœlis. **Offer- torium.** Mirabilis Deus, etc. **Secreta.** Munera tibi, Domine, etc. **Postcommunio.** Protege, Domine, plementum tuum, et quam in martyrum tuorum assidue tribus festivitate devoutam, tibi semper placitam fieri precibus concede justorum. Per.

MISSA ALIA IN NATALI PLURIMI MARTYRUM.

Intret, etc. **Oratio.** Dens, qui nos. Lectio libri Sapientiae. Reddet Deus mercedem laborum, usque Domine Deus noster. **Alia lectio Epistole** beati Pauli apostoli ad Hebreos. Fratres, sancti per fidem, usque Domino nostro. Vindica, Domine, sanguinem sanctorum tuorum, qui effusus est. Posuerunt mortalia servorum tuorum escas volatilibus cœli, carnes sanctorum tuorum bestiis terræ. **Alleluia.** Hæc est vera fraternitas, quæ vincit mundi crimina, Christum secuta est, inclita tenens regna cœlestia. **Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam, ut in editis in prima missa. Offertorium.** Letamini. **Secreta.** Munera. **Communio.** Justorum animæ. **Postcommunio.** Praesta nobis, etc.

MISSA IN NATALI CONFESSORIS.

Sacerdotes, etc. **Oratio.** Da, quæsumus. Lectio Epistolæ eadem quæ in communi doctorum. **Graduale.** Ecce sacerdos. **Alleluia.** Inveni David. **Evangelium secundæ missæ.** **Offertorium primæ missæ editarum.** **Secreta.** Sacris altaribus, Domine, hostias superpositas, quæsumus, ut sanctus tuus N. pontifex atque confessor in salutem nobis provenire depositat. **Communio secundæ missæ.** **Postcommunio.** Beati confessoris tui N., Domine, suffragiis exoratus percepta sacramenti tui nos virtute defende. Per.

MISSA PRO JUNIORIBUS CONFESSORIBUS, QUI NON SUNT PONTIFICES.

Introitus, et oratio de communi abbatum. Lectio libri Sapientiae. Benedictio Domini, usque gloria. **Graduale.** Os justi, usque gressus ejus. **Alleluia.** Amavit. **Evangelium.** Vigilate. **Offertorium.** Desiderium. **Secreta.** Hostias tibi, Domine, pro commemoratione sancti N. confessoris tui offerimus, quem a corporis unitate nulla tentatio separavit. Per. **Communio ei postcommunio ex editis in communi doctorum.**

MISSA IN NATALI CONFESSORIS.

Statuit. **Psal.** Misericordias tuas in æternum, etc. **Oratio.** Adesto. **Epistola ut in editis in prima missa confessoris pontificis.** **Graduale.** Inveni David. **Alleluia.** Domine, quinque talenta. **Evangelium.** Homo peregre. **Offertorium.** Veritas. **Secreta.** Donis cœlestibus da, quæsumus, Domine, libera nos mente inservire, et munera, quæ deferimus, interveniente beato N. confessore tuo, medelam nobis operentur et gloriam. Per. **Communio.** Domine, quinque talenta. **Postcommunio.** Repleti alimonia cœlesti, quæsumus, Domine, ut, intercedente beato N. confessore tuo, misericordiæ tue gratiam consequi mereamur. Per.